
 
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

SALERNO 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per fornitura buoni pasto dipendenti ITL 

Salerno -saldo 2023-  mediante  trattativa diretta, ai sensi  art. 50 D.Lgs. 36/2023 -. 

 

CIG: B11E35A1C4  PROT.45 DEL 17.04.2024 

 

VISTO il D.Lgs 36/2023 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE e successive modificazioni sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii. 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50” e il successivo D.Lgs 36/2023; 

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50  e del successivo D. Lgs 36/2023 recante “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici; 

VISTO il D.Lgs 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 

Legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro;  

VISTO il DPR del 26 maggio 2016 n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM 25 marzo 2016 sulla “Disciplina della contabilità finanziaria ed economico  

patrimoniale dell’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro (Ispettorato)”; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale dell’INL n. 48 del 24.10.2019 portante “Disciplina delle procedure 

per l’acquisizione di beni e servizi”; 

 

CONSIDERATO che l’art.50  D.Lgs 36/2023 che prevede, per importi inferiori a 140.000,00 euro, 

l’affidamento diretto di servizi e forniture; 



RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire 

considerato che la Convenzione Consip Buoni Pasto 9 -Lotto 9- risulta scaduta così come il Lotto 

15 accessorio SUD; 

RILEVATO che in data 27/11/2023 è stato attivato un accordo quadro per la fornitura buoni 

pasto-ACCORDO QUADRO BUONI PASTO 10-LOTTO 9 CAMPANIA- CIG 9375883769-; 

VISTO che la Società DAY RISTOSERVICE SPA ha esaurito il suo badget di fornitura; 

VISTO che la Società DAY RISTOSERVICE SPA interpellata in via ufficiale ha confermato 

l’applicazione dello sconto uguale a quello applicato nella fornitura  accordo quadro; 

VISTA la necessità di provvedere  alla fornitura di n.1.838 ticket elettronici per la corresponsione 

buoni pasto ai dipendenti dell’ITL Salerno e ai componenti del Nucleo NIL-saldo 2023-; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente conto: “U.1.01.01.02.002- Buoni 

pasto”, per la quota parte in conto residui assegnata a questo ITL di Salerno per l'anno 2024, è 

congrua per accogliere la spesa stimata. 

 

D E T E R M I N A 

Art. 1 

Di autorizzare la procedura di trattativa diretta e successivamente l’ordine di n.1.838 ticket 

elettronici dal valore nominale di Euro 7,00 per il personale dipendente e per il Nucleo NIL 

Ispettorato del Lavoro de1l’ITL di Salerno nei confronti dalla ditta DAY RISTOSERVICE SPA; 

Art. 2 

Di autorizzare l’imputazione dell'importo per l'acquisto di n°1.838  buoni pasto del valore nominale 

di € 7,00   sul conto U.1.01.01.02.002 RESIDUI. 

 

Art. 3 

Di nominare ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023,  quale responsabile unico del procedimento, 

il Dr.Giuseppe Cantisano, direttore ad interim dell’ITL Salerno; 

 

Art. 4 

Di applicare il regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 

personali: i dati personali del concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con 

sede in Roma - Piazza della Repubblica 59, in qualità del Titolare del trattamento, esclusivamente e 

unicamente ai fini della gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del fornitore con le 

modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito 

istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 

personali comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di 

affidamento del servizio 

 Il concorrente deve assicurare, partecipando alla presente gara, di avere le caratteristiche atte    

a    garantire effettiva conoscenza specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la  

sicurezza del trattamento dei dati quale Responsabile del Trattamento di cui all’art.28     

Regolamento (UE) 20152/679. 

 

                                                           IL DIRETTORE AD INTERIM 

                                                                   (Dr. Giuseppe CANTISANO) 

 

Salerno,05/04/2024 



 


		2024-04-19T12:56:56+0200
	Giuseppe Cantisano




